(rt Urgellen. Kpiscopi. = Ego Poncius Derlusen. Episcopns

subscribo. r=Ego Piiymundus Tarraconensiis eccbc. Prceposi-

lus subscribo. =:Ego A. Tarraconensis eccia;. Arcbid. sub-

scribo.=Ego RaymundiisGuillebnus Tarraconens.ccclce. Ca-

TOMO XIX. <3
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merarius subscribo.—Sigfmun Raymundi Tarraconensis

í^cela?. Sacr¡.sl£e.=Sig-j-num F. Tarmcoiien. ecclaí. minoris

Sacrisla3.= Ego Magislor Jacobus, Prior clauslralis confirmo.

=:S¡gfnmii Guilleniii Pra?ccnlorisTarracon.= l£goBorlrandii3

Cornubovensis Prior siibscr¡bo.= Eg"o Ariiai<iiis Tarraconen.

eccta?. operarius siibscrilio.^Sig-í-iuiin Giiillernii de Peral.

=

Eg-o B. de Caslellelo Tarraclion.=Ego Johanncs Derlosse

subscribo.=Sig-¡-num Petri de IV]an!cvo.=Ego Pi. de Barbe-
rano subscribo. r=Ego R. de Casia siTbsigfno.— Sig-j-num Jo-

hannis de .Saricfa Digna. =Sigfnuni A de Ferigoia.=Sigf
nuui A. Palombarii.^Ego PeUus Rolberlus mandato Capituli

hoc scripsi.

X.

Constitutio magna D. Bercngarii de Villamul, Archiepiseopi

Tarraconeníiis in favorem canonicce ipsius eccksice , an.

MCXClll. (Vid. pág. 81.)

Ex arch. eccl. Tarracoti.

Prrovidum esl scriplurai ccinmillore, rpiidquid volumu.s ad

noUliam transmillere posleronmi. Gaiile quidcm per scri-

pturam agilur, ut in liiis, qu;o inlcr aliquos gcsla ve! consli-

luta sunl, ex obiivione aliqíiid non mulelur. índe esl ergo

quod ego Bereng-arius Dei dignalione Tarrachonensis Archi-

episcopus scriplo mandare dccrevi consliluliones quasdam

quas ad honorem el comodum Terrachoneiisis ecciesia? lacio

in Terraclionensi ecclesia , convócalo generaii Capitulo, ut

videlicel per scripluiaí ofíleium ad n:)tiliam veiiian! poslero-

runi. Constiluo siqnidem quod si quis ab liac die canónicas

vel conversas faclus fuerit Terraclionensis cccIcsia", el (jbtu-

lerit honorem vel peciniam ecelesiaí, lolum quod obtulerit,

sive honor sive pecunie fuerit, sit canonical Terrachonensis

ecclesiaj ; ita quod Archiepiscopus non possi't inde partem

exigerc, undecunquc fuerit, vel undecunque vcneritqui canó-

nicas fuerit , vel conversas. El si anie oblalionem, quam de

honore fccerit canonicus ve! convcrsus , decim;e communes
erant Arcbiopiscopi et canónica?, pars Archiepiseopi de ipsis

decimis codal in jas canonicce in liiis, quae propiiis sumplibus
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canónica laboraveril. Conslituo cliam quod si quis laicoruní

in obitu sao pecuniam vel rem mobilena dimiscrit ecciesice,

vel ofíicinis ccclesi* , tolum sil canonicce, vel oFficinarum

ecciesice ,
quod eis dimissum fueril ; Archicpiscopiis vero

habeat quod ei oxpresse dimissum fuerit in re mobili vel

peccunia, el non aliud. Si vero honorem in (cslatnenlo di-

miserinl ecclosiíe morientes, dividatur honor ¡lie per mé-
dium inler Archiepiscopum et canonicani. Si vero ¡n gene-

rali dicat leslator lioc vel iiiud dimiilo ecolcsia? , el non ex-

primal quanUim habeal inde Archiepiscopns, vel canónica,

vel aliai officinaí, quod ila in £í:enerali dimissum fueril, per

quarlas dividalur inler Archiepiscopum, el canonicam , et

sacrisliam , el eapellanos de re mobili vel pecunia. Consii-

luo elianí ul quidijuid de mobilibus reliqucrinl canonicíe vel

oíficinis ecclcsise capellani in campo Terraciionaí consliíu-

ti in teslanienlis suis, lotum sil canónica; vel ofOcinarum

Ecclesiíe quod dimissumkieril eis. Ccsierum si capellani

in campo Tarrachoncc consliluli inleslalo decesserinl, de

rebus illis, qiiBe ex eorum inleslaíiunc ad Arcliie[)iscopum

pervenerint, habeal Archiepiscopns duas parles, el canó-

nica terliam parieai. IijsMluliones vero onuiium ecciesiarnm

Tarrachon. dioecesis ad Archiepiscopum ex lolo perlineani,

illis lanlum exceplis
, qua; sunl aut in hUuro erunl ex do-

nalione Archiepiscopi Tarracliona; canónica' vel officina-

rum ecciesice, veluli ecclesia Sli. FrucUmsi , el ccclesia de

Villa Conslantina, el ecclesia de Reds, el ecclesia do Pinela

fracla , el ccclesia de Villar.ova , ot ecclesia de C;;s(i.ir, el

cseleris, qua; modo speclanl ad jus canonicne vel oíiicinarnm

¡psius ecciesice. Dono quoquc et assiiíno archidiaconalui

Terrachonensis ecclesine ecclesiam de Vallibus, ila quod Ar-

chidiaconus accipial ibi medielalem primitiarum pañis lan-

lum el vini, tam de vallibus quam de Valle molli, et (juarlam

pañis, el quiníam vini de propriis laboraiionibus ipsiiis eccle-

sia), et niodielaiem decimarum et bovagii de honoribus ru-

slicorum qui sunl spelialiler de dominicatura ipsiusecclesise:

cceleraomnia sinl capellani ipsius ecclesia;, ila quod de hiis

quce modo assig-nantur ei , nichil unquam possit sublrahere,

vel miiniere aliquo modo Archiepiscopus vel Archidiacho-

nns. Archiepiscopus vero habeal singulis annisunam ccenam
ibi cum XL. cquitaturis. Inslilutio vero ipsius ecclesia; sit

Archidiaconi, sed facía instilutionc pra;senleU)r sacerdos Ar-
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chicpisoopOjCtdo manii ojos ciiram suscipiat aiiimariim. A5-
sig-no quoqiie arcliidiaconaliii , relonla ccena el juribus epi-
¡seopalibiis, ecclosiain do Foros, sicut jam assignala íucral ei.